CÂMARA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

                Rua Monsenhor Nakamura, 783, Centro, Álvares Machado – SP, CEP 19160-049.

             📞 (18) 3273-1331 | ✉️ camara@alvaresmachado.sp.leg.br

_________Poder Legislativo_________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

DIGA NÃO ÀS DROGAS E À PEDOFILIA. DENUNCIE! 📞 197 e 190 - Plantões 24h

A denúncia pode ser anônima.

INDICAÇÃO Nº 057/2025

Nos termos regimentais, INDICO ao Senhor Prefeito que sejam realizadas, com urgência,
roçagem e limpeza de toda a área lateral das Ruas Nivaldo Zorzato de Almeida e São
Lucas, especialmente em frente aos Predinhos do CDHU e à Capela Santo Expedito.

Justificativa:

Moradores da localidade têm manifestado preocupação com o mato alto existente nas
áreas mencionadas. Tal situação tem favorecido o aparecimento de animais peçonhentos,
oferecendo risco à saúde e segurança dos residentes. A limpeza e manutenção dessas
áreas contribuirão significativamente para a melhoria das condições de higiene, segurança
e bem-estar da comunidade.

Sala das Sessões, 02 de abril de 2025.

DUDU SANCHES
Vereador

mailto:câmara@alvaresmachado.sp.leg.br